
Uchwała Nr XVI/92/2008
Rady Miejskiej w Pasymiu
z dnia 25 kwietnia 2008 r.

w sprawie: zmiany budżetu na rok 2008. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), a także art. 174 ust. 4 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), Rada
Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:

§ 1

I. Zwiększa się dochody w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
750 75075 0960 2 750,00 2 750,00

Razem zmiana w dziale 750 2 750,00
854 85415 2030 65 993,00 65 993,00

Razem zmiana w dziale 801 65 993,00
900 90095 6208 1 511 000,00 1 537 000,00

Razem zmiana w dziale 900 1 511 000,00
Razem zwiększenie dochodów 1 579 743,00

II. Zmniejsza się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
710 71004 4300 24 000,00 145 000,00

Razem zmiana w dziale 710 24 000,00
750 75023 4270 15 000,00 118 000,00

Razem zmiana w dziale 750 15 000,00
Razem zmniejszenie wydatków 39 000,00

III. Zwiększa się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
700 70005 4170 1 000,00 27 260,00
700 70005 4210 1 500,00 36 540,00
700 70005 4430 320,00 6 470,00

Razem zmiana w dziale 700 2 820,00
710 71004 4110 1 000,00 1 000,00
710 71004 4120 300,00 300,00
710 71004 4170 22 700,00 22 700,00

Razem zmiana w dziale 710 24 000,00
750 75023 4010 38 500,00 780 012,00
750 75023 4110 7 700,00 144 880,00
750 75023 4120 970,00 20 320,00
750 75023 4210 15 000,00 65 500,00
750 75075 4210 2 750,00 9 800,00

Razem zmiana w dziale 750 64 920,00
754 75412 2710 700,00 700,00

Razem zmiana w dziale 754 700,00
801 80113 4210 2 500,00 41 893,00
801 80113 4270 2 543,00 7 564,00
801 80113 4300 76 000,00 305 150,00
801 80195 4300 5 000,00 11 244,00

Razem zmiana w dziale 801 86 043,00
851 85154 4300 8 196,00 42 596,00

Razem zmiana w dziale 851 8 196,00
854 85415 3240 65 993,00 85 993,00

Razem zmiana w dziale 854 65 993,00
900 90015 6050 10 000,00 84 000,00
900 90095 6050 267 000,00 291 000,00
900 90095 6058 1 511 000,00 1 537 000,00

Razem zmiana w dziale 900 1 788 000,00
Razem zwiększenie wydatków 2 040 672,00



§ 2

Budżet po zmianach wynosi:
dochody - 18 191 510,00 zł,
wydatki - 19 754 870,00 zł,
deficyt -   1 563 360,00 zł.
Deficyt  planuje  się  pokryć  zaciągniętym  kredytem  bankowym  oraz  wolnymi  środkami
pochodzącymi z lat ubiegłych.

§ 3

Uchwala się przychody w wysokości 3 057 337,45 zł i rozchody w wysokości 1 493 977,45 zł.
Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1
do niniejszej uchwały.

§ 4

Plan zadań inwestycyjnych Gminy Pasym w roku budżetowym 2008 otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5

Załącznik prezentujący wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z
funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3
do niniejszej uchwały.

§ 6

Rozszerza się upoważnienie dane Burmistrzowi do zaciągania długu publicznego, poprzez
upoważnienie Burmistrza do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 1 481 160 zł na
finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Pasym

§ 7

Prognoza kwoty długu Gminy Pasym na rok 2008 i lata następne otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 8

Prognoza sytuacji finansowej Gminy Pasym w latach spłaty długu otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 9

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 r. otrzymuje
brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu.



Uzasadnienie

Zmian w budżecie gminy dokonano:

I. Dochody

1.1. Zwiększenia:
1.1.1. w dziale 750 –  dokonuje się zwiększenia dochodów w związku z dokonanymi wpłatami
darowizn w kwocie 2 750 zł z przeznaczeniem na promocję gminy (sporządzenie folderu
reklamowego),
1.1.2. w dziale 854 – w związku z otrzymaniem informacji (znak: FB.I.3011-0002-070/08) z
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie o decyzji nr FB 41/2008
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 09 kwietnia 2008 r., zwiększa się o kwotę 65 993 zł
dochody z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań wynikających z
realizacji programu „Dofinansowanie Narodowego Programu Stypendialnego”.
1.1.3. w dziale 900 – przewiduje się tutaj otrzymanie dochodów w kwocie 1 511 000 zł z tytułu
dofinansowania ze środków unijnych do realizacji inwestycji pn. „Zagospodarowanie nabrzeża
jeziora Kalwa w Pasymiu przy ul. Dworcowej”.

II. Wydatki

2.1. Zmniejszenia:
2.1.1. w dziale 710 – przenosi się środki w kwocie 24 000 zł z zakupu planów przestrzennego
zagospodarowania na finansowanie wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej,
2.1.2. w dziale 750 – dokonuje się przeniesienia środków z zakupu usług remontowych
(planowane remonty Urzędu Miasta i Gminy) na zakup materiałów i wyposażenia (materiały
potrzebne do remontu oraz meble),

2.2. Zwiększenia:
2.2.1. w dziale 700 – zwiększa się o 2 820 zł środki na remont świetlicy w Gromie (1 000 zł –
zwiększenie wynagrodzenia za wyparcie stropu, oraz 1 500 zł  - na zakup dwóch okien. Kwota
320 zł dotyczy opłat związanych z notarialnym ustanowieniem służebności gruntowej na rzecz
Gminy Pasym w postaci prawa zainstalowania i użytkowania pojemnika na nieczystości płynne,
odbierane ze świetlicy w Gromie),
2.2.2. w dziale 710 – zwiększenia wydatków dotyczą wyodrębnienia środków na
wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej (patrz: punkt 2.1.1.),
2.2.3. w dziale 750 – zwiększa się środki na wynagrodzenia w Urzędzie Miasta i Gminy w
Pasymiu o kwotę 38 500 zł (oraz pochodne od wynagrodzeń w kwotach 7 700 zł i 970 zł) z
przeznaczeniem na wynagrodzenie zastępcy Burmistrza w okresie od 01 czerwca br.
Zwiększenie wydatków o 15 000 zł dotyczy przeniesień środków opisanych w punkcie 2.1.2.
Zwiększenie wydatków o 2 750 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia na
cele promocji gminy dotyczy przyjętych darowizn na ten cel (patrz: punkt 1.1.1.)
2.2.4. w dziale 754 – przeznacza się kwotę 700 zł na pomoc finansową dla Powiatu
Szczycieńskiego, udzielaną w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację
Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych,
2.2.5. w dziale 801 – przeznacza się kwotę 2 500 zł na zakup i montaż w autobusie Gimnazjum
Publicznego w Pasymiu homologowanego ogranicznika prędkości, kwotę 2 543 zł na zakup
usług remontowych w Gimnazjum (w związku z awarią autobusu). Zwiększa się o 76 000 zł
środki na zakup usług dotyczących dowożenia dzieci do szkół na terenie Gminy Pasym.
Zwiększa się o 5 000 zł środki na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania
zawodowego młodocianych pracowników (w uchwale budżetowej na rok 2008 przyjęto po
stronie dochodów dotację w ww. wysokości na ten cel, bez jednoczesnego – przez pomyłkę –
określenia wydatków związanych z realizacją tego zadania).
2.2.6. w dziale 851 – zwiększa się o 8 196 zł środki na realizację Gminnych Programów:
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii .
Zwiększenia dokonuje się w związku z wyliczeniem ostatecznych kwot wydatków roku 2007
poniesionych na realizację ww. programów oraz ostatecznej kwoty dochodów roku 2007,



pobranych z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.
2.2.7. w dziale 854 – przeznacza się kwotę 65 993 zł dotacji, o której mowa w punkcie 1.1.2.,
na wypłatę uczniom świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
2.2.8. w dziale 900 – zwiększa się o 10 000 zł środki na realizację inwestycji pn. „Budowa
nowych punktów świetlnych na terenie gminy” w związku ze zwiększeniem zakresu rzeczowego
zadania o 2 lampy w Siedliskach i 1 lampę w Gromie (okolice stacji PKP).
Przeznacza się środki w kwocie ogółem 1 778 000 zł na realizację inwestycji pn.
„Zagospodarowanie nabrzeża jeziora Kalwa w Pasymiu przy ul. Dworcowej”. W ramach tych
środków wkład własny Gminy Pasym w kwocie 267 000 zł finansowany jest z kredytu
długoterminowego.


